
 1 

 

ANUNCIO DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEON 

 

El Ilmo. Sr. Presidente en funciones, el 26 de agosto de 2013 ha dictado la 
siguiente Resolución: 

La Junta de Gobierno de la Diputación de León, en sesión celebrada el 10 de mayo de 
2013, aprueba la convocatoria y bases para la formación de un Bolsa de Empleo Temporal de la 
categoría de ATS/DUE., publicadas el 29 de mayo en el tablón de anuncios y en la página web de 
la Diputación. 

 
De conformidad con las bases de la convocatoria se publicaron las listas provisionales de 

aspirantes admitidos y excluidos el día 1 de julio de 2013 en el tablón de anuncios y en la página 
web de la Diputación de León. 

 
Esta Presidencia, en uso de las atribuciones que le otorga el art. 34 de la Ley 7/1985 de 2 

de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Publicar la Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la Bolsa de 

Empleo Temporal de la categoría ATS/DUE. 
 
 ADMITIDOS: 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ABARRIO ACINAS María Jesús 

2 AGUADO PORRO Ana 

3 ALCALDE SAN JUAN Daniel 

4 ALFAYATE CORDERO Cristina 

5 ALFAYATE SIERRA Raquel 

6 ALGABA RODRÍGUEZ Lourdes 

7 ALIJA MATORRA Lucia 

8 ÁLVAREZ CARDOSO Lorena 

9 ÁLVAREZ GARCÍA Laura 

10 ÁLVAREZ MAGDALENA Marta 

11 ÁLVAREZ SILVÁN Ricardo 

12 AMEZ CAMPAZAS Lucia 

13 ARENAS GONZÁLEZ Irene 

14 ARIAS LLAMAS Jorge 

15 ARIAS LÓPEZ Leticia 

16 ARIAS SUÁREZ Aidee 

17 ARREDONDO PÉREZ Ana 

18 BANDERA ÁLVAREZ Cristina 

19 BARREÑADA MIRANDA José Ángel 

20 BARRIO LÓPEZ Tamara 

21 BARRIOS MELERO Carmen 

22 BATISTA ALVES Aurora 

23 BERMEJO APARICIO Leticia 

24 BLANCO GONZÁLEZ Beatriz 

25 CABEZA ESCUDERO Esperanza 

26 CACHÓN HERNANDO Ana Luisa 

27 CADENAS SANTOS Raquel 

28 CAMPILLO BLANCO Beatriz 

29 CANTÓN SÁNCHEZ María 



 2 

30 CAÑIZ GARCÍA Carla 

31 CAÑON CAÑON Carolina 

32 CARRERA SEVILLA Cristina 

33 CARRETERO MARTÍN Ana 

34 CASADO CELADA Beatriz Carmen 

35 CELIS LORENZANA Beatriz de 

36 CEMBRANOS DEL CASTILLO Marta 

37 CENTENO DÍEZ Andrés 

38 CEPEDA CARPINTERO Ana 

39 CEPEDA CARPINTERO María 

40 CILLEROS AGUADO Blanca 

41 CORTÉS MALDONADO Luís Alfonso 

42 CORZÓN LÓPEZ Patricia 

43 CUEVAS MARTÍNEZ Maria del Rocío 

44 CUÑADO MARTÍNEZ Rebeca 

45 DELGADO MERA Judit 

46 DÍAZ ARIAS Mercedes Lucía 

47 DÍEZ DÍEZ Claudia 

48 DÍEZ DÍEZ Gabriel 

49 DÍEZ GALICIA Maria Concepción 

50 DÍEZ GORDÓN Jessica 

51 DÍEZ SÁNCHEZ Ana Belén 

52 DÍEZ VÁZQUEZ María Eugenia 

53 DOS SANTOS Cilene 

54 DOMINGUEZ RODRÍGUEZ Marcos 

55 DURÁN ALONSO Esmeralda 

56 ESCANCIANO RODRÍGUEZ Elena 

57 ESCUADRA ARAGÓN Silvia 

58 ESCUDERO MARTÍN Rebeca 

59 FERNÁNDEZ CAMPOS Rocío 

60 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ Aroa 

61 FERNÁNDEZ GARCÍA Héctor 

62 FERNÁNDEZ JORDÁN Bárbara 

63 FERNÁNDEZ PÉREZ Elena 

64 FERNÁNDEZ SECO David 

65 FERNÁNDEZ TEIJÓN Silvia 

66 FLECHA AMPUDIA Miriam 

67 FRAILE SÁNCHEZ Alba 

68 FUERTES GARCÍA María del Mar 

69 GALLEGUILLOS BALLESTEROS Lorena 

70 GARCÍA GARRIDO Juan Carlos 

71 GARCÍA GARRIDO Miguel Ángel 

72 GARCÍA GONZÁLEZ Irene 

73 GARCÍA GONZÁLEZ Lidia 

74 GARCÍA MORAN José Luís 

75 GARCÍA PARDO Juan Pedro 

76 GARCÍA PRIETO Laura 

77 GARCÍA PRIETO Virginia 

78 GARCÍA VELASCO Leticia 

79 GIGANTO ALFAGEME Patricia 

80 GIGANTO FERNÁNDEZ Marta 

81 GÓMEZ ALONSO María Inmaculada 

82 GÓMEZ VICENTE Beatriz 

83 GONZÁLEZ ALONSO Lucia 

84 GONZÁLEZ ÁLVAREZ Ana María 

85 GONZÁLEZ CASADO Beatriz 



 3 

86 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ Marta 

87 GONZÁLEZ LERA Ivanka María 

88 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Leticia 

89 GONZÁLEZ MORAN Cristina 

90 GONZÁLEZ QUINTANA Maria del Carmen 

91 GORDILLO CIRIANO Patricia 

92 GUTIÉRREZ FUERTES Lucía 

93 GUTIÉRREZ GARCÍA Sonia 

94 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ Camino 

95 GUTIÉRREZ VELASCO Laura 

96 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ Maria Teresa 

97 HERNÁNDEZ MANILLA Raquel 

98 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ Cristina 

99 HERNÁNDEZ SUÁREZ Irene 

100 HERRERA MUÑOZ Tamara 

101 IGLESIAS FERNÁNDEZ Laura 

102 JÁÑEZ CASAS Rebeca 

103 LECHÓN GÓMEZ Marta 

104 LERGA FRANCO María Dolores 

105 LLORENTE MERINO Marta 

106 LÓPEZ ABAD Maria Lourdes 

107 LÓPEZ ÁLVAREZ Luís 

108 LÓPEZ FERNÁNDEZ Laura 

109 LÓPEZ REGUERO Patricia 

110 LÓPEZ VILLACORTA Mónica 

111 LOZANO RODRÍGUEZ Marta 

112 MACIAS BLANCO Mercedes 

113 MAÉS DELGADO Eduardo 

114 MARQUÉS VEGA Pablo 

115 MARTÍN GARCÍA Tamara 

116 MARTÍN MATEOS Rocío 

117 MARTÍNEZ ALONSO Elena 

118 MARTÍNEZ ARADA María 

119 MARTÍNEZ CABEZAS Rubén 

120 MARTÍNEZ GARCÍA Esther 

121 MARTÍNEZ GARCÍA Marta 

122 MARTÍNEZ GARCÍA Víctor 

123 MARTÍNEZ TEJEDOR Sara 

124 MATEOS ÁLVAREZ Estefanía 

125 MATEOS PABLOS María Ángeles 

126 MATEU FERNÁNDEZ María 

127 MEDIAVILLA TORRES Miguel 

128 MEDINA FERNÁNDEZ Ana Belén 

129 MELCÓN GARCÍA Laura 

130 MERAYO RODRÍGUEZ Helena 

131 MIGUEL FERRERAS Silvia 

132 MERINO GARCÍA Elena 

133 MIRANDA CUERVO Susana 

134 MONCALVILLO PASCUAL Irene 

135 MONTERRUBIO GARCÍA Sandra 

136 MORAIS COCA Miriam 

137 MUÑOZ DELGADO Irene 

138 NAVARRO GONZÁLEZ Eva María 

139 NUÑEZ CABEZAS María 

140 NUÑEZ FIDALGO Eva 

141 ORDÁS CAMPOS Beatriz 



 4 

142 PACHO GORDALIZA Nuria 

143 PÁRAMO RAMOS Raquel 

144 PASTINE RODRÍGUEZ Irish 

145 PASTOR ELÍAS Jéssica 

146 PAZ SALAS Sabela 

147 PEQUE MARTÍNEZ Yaiza 

148 PEREIRA GARCÍA Beatriz 

149 PEREIRA GONÇALVES Ana Raquel 

150 PEREIRA SOTO Victoria 

151 PICÓN PRADO María 

152 PRADO PUENTE María del Carmen 

153 PRIETO DE LA TORRE Sheila María 

154 PRIETO FIDALGO Sara 

155 PRIETO MANGA Alicia 

156 QUIJANO HERRERO Paula 

157 RAMOS BENAVIDES Marta 

158 RANEA ORTEGA Oscar David 

159 REQUEIJO MATEO Elena 

160 RODRÍGUEZ DEL BLANCO Pablo 

161 RODRÍGUEZ DEL BLANCO Sara 

162 RODRÍGUEZ GARCÍA Diana 

163 RODRÍGUEZ MANZANO Isabel 

164 RODRÍGUEZ ROBLES Maria Rosa 

165 ROJO CALDERÓN Alba María 

166 RUBIERA TURRADO Patricia 

167 SÁIZ MANSO Belén 

168 SALAS REGUERA Itziar 

169 SÁNCHEZ GARCÍA Patricia 

170 SANCHIDRIÁN MARTÍN Sonsoles 

171 SANTAMARÍA NUEVO Leticia 

172 SANTAMARÍA SANTAMARÍA Ainhoa 

173 SANTANA MARCOS Eva 

174 SANTOS LOZANO Natalia 

175 SANZ GARCÍA Lucia 

176 SARMIENTO JUAN María Isabel 

177 SEOANEZ GARCÍA Ana 

178 SERNA GONZÁLEZ Isabel 

179 SIERRA VARA Belén 

180 SOLIS ÁLVAREZ Jacobo 

181 SOMAVILLA LUENGO Cristina 

182 SUÁREZ ÁLVAREZ Yolanda 

183 SUÁREZ MARTÍN Nuria 

184 SUTIL REGUERA Nerea 

185 TORIBIO DOMÍNGUEZ Daniel 

186 VALBUENA ALLER José 

187 VALDERREY FERNÁNDEZ Coral 

188 VEGANZONES DE CASTRO Nerea 

189 VELASCO MANSO Miriam 

190 VIDALES FLORES María Inmaculada 

191 VIEJO FERNÁNDEZ Daniel 

192 VILLAPUN CARBALLO María José 

193 YÉBENES MARTÍN Susana 

194 YEBRA NOVO Rocío 

195 ZAPICO MEDINA Miguel 

 
 EXCLUIDOS: 



 5 

 
Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 FERRERAS GONZÁLEZ María Falta el justificante del abono de los derechos de 
examen. 

2 NAVARRO GARCÍA Ester Solicitud fuera de plazo 

3 SANGIL MARTÍNEZ Tamara Solicitud fuera de plazo 

4 SIMÓN CASCON Miriam 
No figura como demandante de empleo durante 
el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha 
de la convocatoria. 

 
SEGUNDO.- Nombrar el Tribunal Calificador: 
Presidente: 
Titular: Felipe Núñez García 
Suplente: Maria Luisa Blanco Sarmiento 
Tres Vocales: 
Titular: Roberto M. Soto Arranz. 
Suplente: Jesús Fernández Llanos 
Titular: Mercedes Vega Ampudia 
Suplente: Mª  Isabel Sánchez del Palacio. 
Titular: Isabel Fernández Pérez 
Suplente: Jorge Ignacio Delgado García 
Secretario quien  actuará con voz y voto. 
Titular: Carmen Arribas Palomo 
Suplente: Julián Lucena Herráez. 

TERCERO.- El Tribunal Calificador se constituirá el día 10 de septiembre de 2013 a las 
12:00 horas en la sala de reuniones del Edificio Torreón, plaza de Regla s/n, León. 

CUARTO.- El ejercicio del proceso selectivo se celebrará el día 24 de septiembre de 2013 
a las 10:00 horas, en el aula 1 de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de León, Campus de Vegazana. León 

Cada aspirante deberá ir provisto del DNI y bolígrafo. 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer potestativamente el recurso 
de reposición ante el Órgano que lo hubiera dictado, en el plazo de un mes de conformidad con el art. 116 y 117 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Así 
mismo podrá interponer según lo establecido en el art. 109.c) de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en relación con lo establecido en el art. 
52.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y el art. 25 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, podrá Vd. interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de León, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la presente notificación. También podrá utilizar cualquier otro recurso que estime 
conveniente. 

 Lo que traslado Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos. 
 

León a 27 de agosto de 2013 
 

EL PRESIDENTE EN FUNCIONES 

 
 

Fdo.: JOSÉ ANTONIO VELASCO FERNÁNDEZ. 


